УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ АДМИНИСТРАЦИИ ТОТЕМСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ПРИКАЗ

от     3 сентября 2021 года                                                                                      № 413
г.Тотьма

Об утверждении плана
повышения качества образования

на 2021-2022 учебный  год

На основании результатов оценочных процедур, результатов ГИА-2021 в целях повышения объективности оценочных процедур и качества образования в образовательных учреждениях Тотемского муниципального района
ПРИКАЗЫВАЮ:

1.Утвердить:
- план повышение качества образования в 2021-2022 уч.году (приложение №1)

-состав тьюторов  по оценке качества ФГОС ООО и ФГОС СООО (приложение №2)

-состав тьюторов  по оценке качества ФГОС НОО (приложение №3)

2. Рекомендовать руководителям образовательных учреждений произвести оплату труда тьюторов по оценке качества начального, основного  и среднего общего образования в размере  10% за счет средств учреждения.

3.Заместителю начальника Управления образования администрации района Е.А. Вешняковой:

 организовать работу по выполнению плана повышения качества  образования в 2021-2022 учебном году.
4.  Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

[image: image1.jpg]

 Начальник Управления образования

администрации района                                                            В.С. Горчагова

                                                                                                                                                                                                                    Приложение №1
к приказу Управления образования

администрации района

3 сентября  2021 года  № ----
                                                                      ПЛАН повышение качества образования в 2021-2022 уч.году

	октябрь
	ноябрь
	декабрь
	январь
	февраль
	март
	Апрель
	Май

	Мониторинг качества образования
	*Входные контрольные работы по математике и русскому языку

в 5-х классах (в ОУ)

	Мониторинг учебных достижений обучающихся профильных 11 классов:

-химия (е-научный)
-биология (е-научный)

-физика (технологический)

-обществознание (соц-экономический)

-история (универсальный)
	*Мониторинг учебных достижений обучающихся 8 класс  классов по физике

	*Мониторинг учебных достижений обучающихся 9  классов по математике

*Мониторинг учебных достижений обучающихся 8 класс  классов по истории
*Мониторинг учебных достижений обучающихся 7 класс  классов по биологии
	*Мониторинг учебных достижений обучающихся 9  классов по русскому языку

*Мониторинг учебных достижений обучающихся 11  классов по математике (базовый и профильный уровень)
	* Мониторинг учебных достижений обучающихся 9  классов по математике
 (пробный ГИА-9)

	Мониторинг метапредметных  компетенций  обучающихся 1,2,3  классов  начальной школы

	Сопровождение ГИА
	Информационные собрания с родителями 9-х классов: «Организация государственной итоговой аттестации выпускников 9 классов. Формы получения обязательного общего образования» (в режиме онлайн)
	*01.11 ЕМД для учителей-предметников «ГИА 2021: итоги, пути повышения качества результатов»

	*ЕМД для учителей математики: «ГИА-2022: пути повышения качества результатов в выпускных классах по математике»

	* Информационные собрания с родителями 11-х классов: «Организация государственной итоговой аттестации выпускников 11 классов. Выбор образовательного маршрута»
	*ЕМД для учителей русского языка: «Подготовка к ОГЭ и ЕГЭ 2022»

	Совещание руководителей и зам.директоров по УВР.

Тема: «Об

организации

государственной

итоговой  аттестации

выпускников

 2022 года»

	Сопровождение ВПР
	Совещание зам.директоров по УВР.

Тема: ВПР. Анализ результатов ВПР и разработка системы мероприятий по повышению качества образования. (август)
	*01.11 ЕМД для учителей НОО  «ВПР. Анализ результатов ВПР и разработка системы мероприятий по повышению качества образования»

	Совещание руководителей и зам.директоров по УВР.

Тема: «ВПР 2022: муниципальная модель проведения, создание условий для объективности проведения ВПР - 2022»

	Вебинары ВИРО
	«Повышение  качества

преподавания  учеб-

ных  предметов  с

учетом  результатов

оценочных  проце-

дур» (русский язык,

литература,  математика,  информа-

тика,  история,  об-

ществознание,  английский  язык,  фи-

зика, химия, биоло

оценочных  процедур»

здоровья»)

	*Мониторинг учебных достижений обучающихся 6  классов по математике и русскому языку
Советская ООШ

Калининская ООШ

Вожбальская ООШ

Великодворская ООШ

Совещание завучей: «Система работы школы по повышению качества образования и объективности участия в оценочных процедурах»

Советская ООШ, Калининская ООШ, Вожбальская ООШ, Великодворская ООШ

	Анализ  образовательного  процесса  в школах  на  основе мониторинговых выездов
	Мониторинг  управленческих компетенций  руководителей  в школах  с  низкими  результатами обучения  и  в  школах, функционирующих  в неблагоприятных  социальных

условиях

	Предметно-содержательный  анализ результатов ВПР, ОГЭ (предоставление документов в Управление образования)

педагогической  и  методической компетенций  с  участием методического  актива  учителей-предметников

	Организация обучение по дополнительной профессиональной программе «Школа современного учителя»

воспитания»,  семинар  (вебинар) «Роль  классного  руководителя  в преодолении  школьной неуспешности обучающихся»

	Регистрация на информационном ресурсе для общеобразовательных организаций   с низкими результатами обучения и   функционирующих в неблагоприятных социальных

	Организация участия руководителей в дополнительной профессиональной  программе повышения  квалификации «Современные стратегии и тактики в управлении  общеобразовательной организацией»  для  руководителей школ-участниц Проекта

	Региональный  конкурс  программ  по повышению  качества  образования среди  школ  с  низкими  результатами обучения  и  в  школах,  функционирующих  в  неблагоприятных  социальных условиях

                                                                                                                                                                                                             Приложение №2
к приказу Управления образования

администрации района

3 сентября  2021 года  № ---
Состав тьюторов

по оценке качества ФГОС СООО

Белова Елена Александровна, учитель математики МБОУ «Тотемская СОШ № 3»,
Маракова Ольга Николаевна, учитель русского языка и литературы МБОУ «Тотемская СОШ № 3»,

Тарабутина Наталья Александровна, учитель химии, биологии МБОУ «Юбилейная СОШ»,

Рычкова Ирина Александровна, учитель физики МБОУ «Тотемская СОШ № 3»,

Дитятьева Ольга Сергеевна, учитель истории  МБОУ «Тотемская СОШ № 3»,

Опалихина Ирина Александровна, учитель обществознания МБОУ «Тотемская СОШ №1»,

Состав тьюторов

по оценке качества ФГОС ООО

Романова Елена Владимировна, учитель математики МБОУ «Тотемская СОШ № 1»,
Булатова Татьяна Александровна, учитель русского языка и литературы МБОУ «Тотемская СОШ № 3»,

Гурьева Валентина Петровна, учитель биологии МБОУ «Тотемская СОШ № 3»,

Семакова Надежда Васильевна, учитель физики МБОУ «Тотемская СОШ №1»,

Климова Людмила Алексеевна, учитель истории  МБОУ «Тотемская СОШ № 2».
Приложение №3
к приказу Управления образования

администрации района

от 3 сентября  2021 года  № ---
Состав тьюторов

по оценке качества ФГОС НОО
Попова Людмила Геннадьевна, заместитель директора по УВР  МБОУ «Тотемская СОШ №2», руководитель;
Калинина Елена Александровна, заместитель директора по УВР  МБОУ «Тотемская СОШ №3»,

Кринкина Наталья Витальевна, заместитель директора по УВР  МБОУ «Тотемская СОШ №1».